
 
 

1 

Kupní smlouva  

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)  

 

Kupující:  Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
Sídlo:                  R. Frimla 816, 541 01 Trutnov 
IČ:                       64201139 
Zastoupený:        Mgr. Jitka Libřická, ředitelka 
 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:            DLNK s.r.o.  
Sídlo:              T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují 
IČ:               26012162     
DIČ:              CZ26012162 
Zastoupený:             Bc. David Línek, jednatel společnosti 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 20041 
 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), kterou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 
předmět koupě specifikovaný v článku 2. smlouvy a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a 
zaplatit cenu podle článku 4. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 

Článek 1. 

Preambule  

1.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
s názvem: „Dodávka didaktických pomůcek“ (dále též jako „veřejná zakázka“), zadané 
kupujícím jako veřejným zadavatelem v uzavřené výzvě, přičemž jako nejvhodnější byla vybrána 
nabídka prodávajícího. 

1.2  Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje 
vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 
smlouvy. 

1.3  Tato Smlouva je součástí realizace projektu kupujícího s názvem: „Poznáváme svět“, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003875 (dále jen „projekt“), jehož realizace bude podpořena 
dotací z Integrovaného regionálního operačního programu skrze průběžnou výzvu č. 47 
„INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL) - SC 2.4“. 

1.4 Podmínky čerpání dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory v 
Integrovaném regionálním operačním programu. Aktuálně účinná verze je dostupná na:   



 
 

2 

http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Obecna-Pravidla-
pro-zadatele-a-prijemce (dále jen „Dotační pravidla“).  
 

1.5 Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace kupujícím k úhradě 
části kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

 dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 
 dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží, 
 jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.   

1.6  Prodávající prohlašuje, že se s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží tak, aby kupující Dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající 
bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo 
znemožnit čerpání dotace kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši 
a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce 
v podobě úroku z prodlení.  

1.7 Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností prodávajícího sjednaných touto smlouvou 
z důvodu přičitatelného prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozí větě, 
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou 
dotaci, její část či vrácenou dotaci či její část a náklady vynaložené na projektového manažera, 
které kupujícímu v důsledku porušení povinností prodávajícím vzniknou 

1.8 Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 
vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno 
realizovat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy. 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží pro tyto učebny: 

 „Multimediální učebna“ - 34 položek, 

 „Jazyková laboratoř“ - 10 položek, 

 „Učebna přírodopisu“ - 88 položek, 

 

(dále jen „zboží“). Podrobněji je zboží specifikováno v Technické specifikaci, která byla 
předložena kupujícím jako součást jeho nabídky na plnění této veřejné zakázky a která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí dalších služeb, zejména 
pak: 

a) uvedení zboží do provozu;  

b) ukázka jeho funkčnosti;  

c) poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě dodání zboží v délce 2 
hodin; 

d) předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména  



 
 

3 

 návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce; 

 záručních listů a záruční podmínky; 

 písemného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 
na výrobky; 

 veškerých ostatních dokladů uvedených v této smlouvě; 

2.2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodávat kupujícímu řádně a včas 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále 
stanovených. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno na základě předávacího protokolu. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy pouze zboží se sjednanými parametry a 
vlastnostmi uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a ve sjednaném množství.  

2.4. Účelem zboží bude jeho užití jako didaktických pomůcek v rámci projektu, jehož předmětem je 
vybavení výukových prostor, uvedených v bodě 2.1., které bude sloužit k výuce předmětů 
v klíčových kompetencích IROP - „přírodní vědy“, „výuka cizích jazyků“, „kompetence práce s 
digitálními technologiemi“ a „technické obory“ se zaměřením na motivaci a rozvíjení zájmu žáků 
o tyto předměty.  

2.5. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena 
s odbornou péčí, bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích příloh a 
příslušným technickým a kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a 
nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch 
třetích osob. 

 

Článek 3. 

Doba, místo, způsob a rozsah plnění  

3.1. Zboží bude dodáno v jedné etapě, a to nejpozději do 4 měsíců od podpisu smlouvy. 

3.2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, tedy Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816, R. Frimla 
816, 541 01 Trutnov, Česká republika.  

3.3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejméně 14 dnů předem termín dodávky předmětu 
této smlouvy na místo plnění.  

3.4. Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy, a zabezpečit jeho 
vyložení na místo určené kupujícím.  

3.5. Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškeré sjednané doklady, uvést zboží 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti a provést proškolení obsluhy.  

3.6. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran v 
předávacím protokolu dle vzoru v příloze č. 3 této smlouvy. O průběhu předání a převzetí zboží 
smluvní strany vyhotoví předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží a předaných 
dokladů ke zboží, místo a datum předání, údaj o uvedení zboží do provozu a o proškolení 
obsluhy. V závěru bude uvedeno, zda kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého 
důvodu.   



 
 

4 

3.7. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li zboží mít při předání vady, nebude-li zboží uvedeno 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti, nebudou-li kupujícímu současně předány 
bez vad kompletní doklady ke zboží či nebude-li provedeno proškolení obsluhy.   

3.8. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených v odst. 3.7 
tohoto článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě převezme, 
bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro dodatečné 
poskytnutí příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena povinnost 
prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty dle odst. 8.1 čl. 8 této kupní smlouvy, a to až do doby 
odstranění vad či dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

3.9. Kupující není povinen přijmout částečné plnění. 

3.10. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 
zboží zabaleno, a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy. 

 

Článek 4. 

Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 
náklady prodávajícího na plnění této smlouvy a zisk prodávajícího. Cena za dodávku zboží je 
shodná s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku: 

Částkou 659.309,- Kč včetně DPH 

(slovy: šestsetpadesátdevěttisíctřistadevět korun českých) 

přičemž 

cena bez DPH činí 416.771,- Kč 
sazba DPH činí 21%, 
výše DPH činí 87.522,- Kč 
 
cena bez DPH činí 68.653,- Kč 
sazba DPH činí 15%, 
výše DPH činí 10.298,- Kč 
 
cena bez DPH činí 69.150,- Kč 
sazba DPH činí 10%, 
výše DPH činí 6.915,- Kč 

 
4.2. Celková kupní cena dle odst. 4.1 je položkově rozepsána v příloze č. 2 této kupní smlouvy.  

4.3. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný 
vliv na uvedenou cenu. 

4.4. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 4.1. tohoto článku 
na základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

4.5. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu. 



 
 

5 

4.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je dodavatel povinen uvést ve 
faktuře i tyto údaje:  

 číslo a datum vystavení faktury;  

 specifikaci této smlouvy, a to uvedením data jejího uzavření; 

 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;  

 lhůtu splatnosti faktury;  

 jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu;  

 název projektu „„Poznáváme svět“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003875.  

Nedílnou součástí faktury za zboží bude předávací protokol podepsaný ředitelem a zpracovaný 
dle přílohy č. 3 této smlouvy. Bez příslušného předávacího protokolu je faktura neúplná. 

4.7. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura 
vystavena v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, 
je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. 
V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury v délce 60 dnů počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

4.8. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 

4.9. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 
smluvním styku s kupujícím, na které mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění 
vyplývající ze smlouvy hrazeny, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny 
v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý 
bankovní účet“). 

4.10. V případě, že účet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým 
bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně 
vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad 
odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu. 

4.11. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat 
kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně 
kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

4.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a 
zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího 
institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého 



 
 

6 

závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 
depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné 
splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

Článek 5. 

Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží  

5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
předání a převzetí zboží dle této smlouvy. 

 

Článek 6. 

Záruka a reklamace 

6.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí 
kupujícím, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl kupující prohlídku po dodání a kdy 
mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud kupující oznámil vadu ve lhůtách dle 
odstavce 6.4. této smlouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného 
zboží nebo odchylka proti objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je 
zboží dodáváno. 

6.2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé ke sjednanému účelu užití dle 
odstavce 2.6. této smlouvy a že bude plně funkční. Záruční doba činí 24 měsíců a začíná běžet 
předáním a převzetí zboží.  

V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 24 měsíců ode dne 
odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Uvedená záruční doba se 
poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení 
záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly apod.). 

6.4.  Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby písemně na e-mail prodávajícího 
sykora@dlnk.cz (dále jen „reklamace“), přičemž v oznámení vadu popíše a způsob, jakým 
požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady:  

 opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 
 dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

 V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednotlivém zboží nejméně 
podruhé nebo vznikne-li na jednom zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je 
kupující oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této 
smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada je vada odstranitelná opravou. 

I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které 
odpovídá prodávající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady zboží. 



 
 

7 

6.6.  V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 
technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace prodávajícímu, a to 
do místa umístění vadného zboží.  

6.7. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 
náklady nejpozději do 96 hodin ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího postupem dle 
odstavce 6.4. této smlouvy.  

6.8. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady 
prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. V takovém případě 
se prodávající zavazuje, že poskytne kupujícímu nejpozději do 24 hodin od uplynutí lhůty 
k odstranění vady až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží ve stejné jakosti, 
provedení a kvalitě, a to bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na 
vlastní náklady. 

6.9. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného 
odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 
bezplatně náhradní zboží, nejpozději však do 1 týdne ode dne, kdy prodávající kupujícího o této 
skutečnosti informoval a převést vlastnické právo k náhradnímu zboží na kupujícího. Náhradní 
zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další 
specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodaný zboží, při zachování 
totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová 
záruční doba dle odstavce 6. 3. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou 
odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a 
dodávku náhradního zboží za podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících 
nákladů hradí prodávající.  

6.10. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení kupujícím 
odstranit – v takovém případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem 
k neuznání reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 
Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena 
jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 
prodávající. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.11. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud 
prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a 
prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 
dnů od jejich písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, 
že záruční opravy může provádět pouze autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah 
je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb 
autorizované osoby.  



 
 

8 

6.12.  Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo 
montážní díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem 
zboží, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.     

6.13. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

6.14.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 
násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezen. 

 

Článek 7. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží - výrobku, a to včetně 
případné škody na zdraví, životě či majetku osob.  

7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá 
bezpečnostní opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky prodávajícího. 

7.4. Dojde-li k jakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících 
s dodávkou zboží, je prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené 
prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží 
zajišťují.  

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

7.8. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svoji 
činností kupujícímu nebo třetím osobám s pojistnou částkou ve výši min. 600 tis. Kč na jednu 
pojistnou událost s vinkulací ve prospěch kupujícího, a zavazuje se, že bude takto pojištěn po 
celou dobu trvání této smlouvy.  

7.9. Pojištění dle předchozího odstavce se musí vztahovat jak na skutečnou škodu, tak na ušlý zisk. 
Náklady na pojištění nese prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto 
pojištěních prodávající předkládá při uzavření smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen 
na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu. 

7.10. V případě, že prodávající v zadávacím řízení k veřejné zakázce prokázal splnění části profesní  
způsobilosti nebo technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento 
poddodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. V případě, že bude prodávající plnit 
předmět této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele, odpovídá kupujícímu, jakoby plnil sám. 
 



 
 

9 

7.11 Prodávající si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 
v tomto ohledu jak kupujícímu, tak i příslušným kontrolním orgánům veškerou potřebnou 
součinnost. Zároveň se prodávající zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů 
týkajících se veřejné zakázky uvedené v čl. 1.1. odst. 1 této smlouvy minimálně do 31. 12. 2028. 
Dále je prodávající povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné 
zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

Článek 8. 

Sankce 

8.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží bez DPH dle příslušné 
etapy, se kterou je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

8.2. Prodávající je povinen v případě nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 6. 7, 6. 8. nebo 6.9 
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

8.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den 
prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 7. 9. této 
smlouvy. 

8.4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů 
ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

8.5. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 
s úhradou dlužné částky.  

 

Článek 9. 

Platnost smlouvy 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 
zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato 
smlouva neobsahují obchodní tajemství a nedopadají na ně ani jiné výjimky, pro které by tato 
smlouva či její část nemohla být v registru smluv uveřejněna. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez 
zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 



 
 

10 

 

Článek 10. 

Ukončení smlouvy 

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
pokud: 

 je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 10 dní;  

 je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
smlouvy delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě; 

 ukáže se jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 7.8., nebo 
pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

 bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

 bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo 
řízení k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního 
úřadu; 

 prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem. 

10.2. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 

 pokud bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na straně prodávajícího zjištěno 
pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze strany 
poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část nebo bude dotace či její 
část kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných prodávajícímu; 

 
10.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení 

se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 dnů, 
pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 
prodávajícího úhradě.  

10.4. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o veřejných zakázkách.  

10.5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením 
však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 

Článek 11. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se 
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob 



 
 

11 

ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením 
druhé smluvní straně. 

11.2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost 
v listinné podobě opatřená za podmínek uvedených v  § 561, občanský zákoník, podpisy osob 
jednajících za smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle § 562, občanský zákoník, 
se vylučuje. 

11.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, 
pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a 
nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění.  

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit 
smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

11.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

11.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

11.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporučenou 
poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být 
jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, 
jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem 
poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u 
provozovatele poštovní licence. 

11.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 
nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla 
smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky. 

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží vždy jeden 
stejnopis.  

11.11. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto 
uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, 
že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

11.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 



 
 

12 

Příloha č. 1 – Technické specifikace  

Příloha č. 2 – Tabulka k ocenění 

Příloha č. 3 – Závazný vzor předávacího protokolu 

 

 

V Trutnově, dne _____________   V Trutnově dne ________________ 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

___________________________    ____________________________ 

     Mgr. Jitka Libřická            Bc. David Línek   
   ředitelka            jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka 
Libřická

Digitálně podepsal 
Mgr. Jitka Libřická 
Datum: 2019.05.21 
11:09:14 +02'00'

Bc David 
Línek

Digitálně 
podepsal Bc David 
Línek 
Datum: 2019.05.22 
09:27:41 +02'00'



 
 

13 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

položka č. Položka rozpočtu 

DIDAKTICKÉ POMŮCKY 
Vybavení Multimediální učebny  
  

Mapy  

1 Svět - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

2 Evropa - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

3 Česko - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

4 Amerika - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

5 Asie - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

6 
Afrika, Austrálie a Oceánie - Školní atlasy pro základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství Kartografia 
Praha 

7 Školní atlas světových dějin I. - vydavatelství Kartografia Praha 

8 Školní atlas světových dějin II. - vydavatelství Kartografia Praha 

9 Školní atlas dnešního světa - vydavatelství Terra 

10 Atlas živočichů střední Evropy - vydavatelství Knižní klub  

11 Atlas rostlin střední Evropy - vydavatelství Knižní klub  

Ostatní  

12 

Buzola 
- jehla vyvážena pro: severní polokouli 
- oprava deklinace: pevná 
- měřítko mapy: 1:25k, 1:50k 
- Pogumovaný kompas pro dobrý úchop 

Výukový SW  

13 Terasoft - Přírodopis 1 (Živočichové a rostliny ČR)  

14 Život v našem regionu - Kühnlová Hana, ISBN 978-80-7238-489-1 

15 Školní atlas světa - digitální verze školního atlasu, vydvatelství Kartografie, licence 

16 Školní atlas ČR a Evropy - digitální verze školního atlasu, vydavatelství Kartografie, licence 

17 Členění obratlovců - vydavatelství  Steifel Eurocart 

18 Živá příroda - vydavatelství  Steifel Eurocart 

19 Česká republika - vydavatelství  Steifel Eurocart 

20 Přírodní oblasti Země - vydavatelství  Steifel Eurocart 

21 Základy kartografie - vydavatelství  Steifel Eurocart 

22 Světová náboženství - vydavatelství  Steifel Eurocart 

23 Základy kartografie - vydavatelství  Steifel Eurocart 

24 Školní atlasy dnešního světa a dnešního Česka - online verze atlasu, vydavateltsví Terra. Licence 

Tištěné výukové materiály  

25 Encyklopedie Národní parky Střední Evropy - Miloš Anděra, SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 



 
 

14 

26 Encyklopedie Národní parky Evropy - Miloš Anděra, SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

27 Encyklopedie naší přírody - Miloš Anděra, SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

28 Encyklopedie naší přírody - fauna - Miloš Anděra, LIBRI s.r.o. NAKLADATELSTVÍ 

29 Encyklopedie evropské přírody - Miloš Anděra, SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

30 Poznáváme naše savce - Miloš Anděra, nakladateltví SOBOTÁLES 

31 Zvířata v lese - Miloš Anděra, nakladatelství Aventinum 

32 Co v přírodě nevidíme - Miroslav Bouchner, GRANIT S.R.O. NAKLADATELSVÍ 

Glóby  

33 Reliéfní, průměr 30 cm, světelný 

34 Reliéfní, průměr 50 cm, světelný, s podstavcem 

Vybavení Jazykové laboratoře 
Výukový SW  

35 Happy Street 3rd Edition 1., soubor 50 ks 

36 Happy Street 3rd Edition 2., soubor 50 ks 

37 Deutsch mit Max A1/1.díl - školní licence 

38 Deutsch mit Max A1/2.díl - školní licence 

Výukové tabule a mapy  

39 Podstatná jména - Nouns/PVC - Výuková mapa 140 x 110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

40 Přídavná jména - Adjectives/PVC - Výuková mapa 140 x 110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

41 Human Body -  Výuková mapa 100 x 70 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

42 Prepositions - Výuková mapa 100 x 70 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

43 Verbs - Present Simple -  Výuková mapa 100 x 70 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

44 Verbs - Present Continuous -  Výuková mapa 140 x 110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

Učebna přírodopisu 
Modely - biologie člověka 

45 Horní končetina se svaly - pět odnímatelných dílů, rozměry: 60 × 18 ×18 cm 

46 Dolní končetina se svaly - sedm odnímatelných dílů, rozměry: 77 × 26 × 26 cm 

47 Řez mozkem - dvoustranný model, velikost: 25 x 18 x 12 cm. 

48 Sada fyziologie nervů - pět modelů neuronů, rozměry: 68 x 51 x 3 cm 

49 Model oka v kostěném očním důlku - pětkrát zvětšený model. Rozměry: 20 x 18 x 21 cm 

50 Model ucha - Představení vnějšího, středního a vnitřního ucha. Rozměry: 34 x 16 x 19 cm 

51 Sluchové kůstky v životní velikosti 

52 Srovnávací model rakoviny plic - zdravá a poškozená plíce. Rozměry: 13 x 22 x 10 cm 

53 Ateroskleróza s průřezem tepny - anatomický model kornatění cév 

54 
Didaktická lebka - skutečná kopie reálné lidské lebky s řezem lebeční klenbou a odnímatelnou spodní 
čelistí. Hmotnost: 700 g 

55 Model srdce - sedmidílný, vodorovně rozčleněný na úrovni chlopně. Roměry: 20 × 15 × 17 cm 

56 Model lidského krevního oběhu - 2 části - poloviční velikost 

57 Lidské embryo - ve 4. týdnu vývoje, 4x zvětšeno 

58 Kostra Peter, rozměry: 176 cm, hmotnost: 9500 g 

59 Funkční model kolenního kloubu, výška: 32 cm, hmotnost: 550 g 



 
 

15 

60 Zubní onemocnění - s 16 odnímatelnými zuby dospělého člověka, 2 krát zvětšenými. 

61 Obří model péče o zuby - replika lidského chrupu ve trojnásobném zvětšení,   

62 Resuscitační figurína Brad - výcviková resuscitační figurína 

Modely - zoologie 

63 
Kostra kočky - tento model kočičí kostry detailně zobrazuje kompletní kosterní strukturu kočky průměrné 
velikosti. Na modelu lze zkoumat kosti kočičí lebky, trupu i všech čtyř končetin. 

64 
Kostra psa domácího - Kostra psa domácího je vytvořena v životní velikosti, jde o středně velké plemeno 
psa. Na modelu je páteř nehybná, ale lebka a ocas jsou odnímatelné.  

65 
Sada zadních končetin savců – Tamara - soubor čtyř skutečných zvířecích koster a plastový model lidské 
nohy. 

66 
Kapr  obecný - kostra kapra obecného, která je vyrobena ze skutečného zvířete. Model je připraven a 
namontován na podstavec. Určený ke studiu stavby rybí kostry. 

67 Kufr s 27 různými vloženými exempláři hmyzu (např. model kůrovce - vývoj, apod.) 

68 Kostra kura domácího - replika skutečného zvířete.  

Modely - botanika a ekologie  

69 
Rostlinná buňka - dvoudílný model zobrazí tvar a strukturu typické živočišné buňky jako přes elektronový 
mikroskop, rozměry: 20 × 14 × 32 cm 

70 
Živočišná buňka - dvoudílný model zobrazí tvar a strukturu typické živočišné buňky jako přes elektronový 
mikroskop. Rozměry: 21 × 11 × 1 cm 

71 Květ třešně s plodem - sedmkrát zvětšený květ a třikrát zvětšený plod 

72 Heřmánek pravý - model květenství (desetkrát zvětšený) se samostatným trubicovitým kvítkem 

73 Struktura listu - zvětšeno 1500x  

Modely - geologie a paleontologie  

74 

Minikolekce horniny   
- soubor 15 ks 
- sada obsahuje tyto vzorky: granit, bazalt, pískovec, buližník, rula, granodiorit, andezit, opuka, vápenec, 
serpentinit, pegmatit, ryolit, břidlice, amfibolit, mramor.  

75 

Sada 24 hornin  
- různý původ v krabici  
- sada obsahuje tyto vzorky: granit, granodiorit, gabro, pegmatit, ryolit, andezit, bazalt, fonolit, diabas, 
spilit, pískovec, slepenec, droba, opuka, buližník, vápenec, břidlice, svor, rula, migmatit, fylit, amfibolit, 
serpentinit, mramor.  

76 Sada 4 geologických modelů  
- sada obsahuje tyto modely: pobřeží, sopky, rozsedliny, alpské glaciální období  

77 
Model sluneční soustavy  
- každá planeta se může otáčet kolem Slunce zvlášť  

78 

Základní minerály  
- kolekce 20 minerálů nejčastěji obsažených v zemské kůře 
- bsahuje typické zástupce v přírodě se nejčastěji vyskytujících prvků, sulfidů, oxidů, halogenidů, 
uhličitanů, sulfátů a křemičitanů 
- velikost vzorků 2x2 cm 

79 

Drahé kameny v krabičkách  
- soubor základních polodrahokamů (ametyst, růženín, opál, achát, olivín, granát, jaspis, tygří oko, křišťál) 
a základních syntetických drahých kamenů ( rubín, safír, zirkon ). Polodrahokamy jsou ve formě leštěných 
nepravidelných tvarů, syntetické drahé kameny jsou vybroušeny do šperkařských tvarů. Jednotlivé kameny 
jsou uloženy v průhledných uzavíratelných krabičkách, které jsou uloženy v kazetě z prolisované plastické 
hmoty. U každého minerálu je uveden název, chemický vzorec a soustava. 

Modely - pokusy a poznávání přírody  



 
 

16 

80 

Lampa s lupou  
- lze připevnit na stůl pomocí svěrky. 
- omocí kloubového mechanismu možno lampu nastavit do potřebné polohy.  
- lupa o Ø 127 mm s 5 dioptriemi, které umožní 2,25násobné zvětšení 
- včetně LED diody o výkonu 15 W 

81 

LED Mikroskop    
- s LED kamerou  
- přídavná okulárová kamera, která umožňuje přenos obrazu do počítače  
- vč. dobíjecího LED osvětlení 

82 
Mikroskopické preparáty  
- soubor 25 ks anatomie v dřevěné odklápěcí krabici,  

83 Podložní sklo - sada k mikroskopům 

84 Krycí sklo - sada k mikroskopům 

85 Dřevěná krabice na preparáty  
- dřevěné pouzdro na 50 mikroskopických preparátů 28 x 48 mm, SM16 

86 Rostliny Kapesní atlas - Martínková Jana, nakladatelství Alpress 

87 Klíč ke květeně České republiky – Karel Kubát, nakladatelství Academia  

88 Atlas brouků - Vladimír Pokorný, nakladatelství Paseka 

89 Atlas ptáků -  Katrin Heckerová; Frank Hecker, nakladatelství Grada 

90 

Meiosa  
- ukázka 10 fází dělení tak, jak za sebou následují  
- zvětšení 10 000x  
- barevné provedení 
- s podrobným popisem buněčného dělení 
- model meiózy bude zezadu opatřen magnety 
- řadu fází meiózy je možné uložit na podstavec 

91 
Botanika  
- mikroskopické  preparáty školní sady 
- sestava 25 ks v dřevěné odklápěcí krabici 

92 Kapátka, nůžky a pinzety (soubor 50ks) 

 Nástěnné mapy, knihy  

93 Smyslové orgány - rozměr 100 x 140 

94 Soustava pohybová - rozměr 100 x 140 

95 Soustava rozmnožovací - rozměr 100  x140 

96 Hmyz - rozměr 160 x 120 

97 Zelenina v naší zahradě - rozměr 100 x 140 

98 Ovoce z naší zahrady - rozměr 100 x 140 

99 Geologická historie Země - rozměr 120 x 160 

100 Kameny 2 od A do Z - Judy Hall, nakladatelství Metafora 

101 
Globální změny - sada 7 ks, 70X100, 7 naučných tabulí: - Hydrologické změny a změny vegetace - Dopady 
sopečné činnosti - Skleníkový efekt - Ubývání ozonu - Oceánské procesy - Radiační účinky oblačnosti - 
Globální ledový příkrov a změny výšky hladiny oceánů 

102 Encyklopedie Zěmě - nakladatelství Universum, ISBN 978-80-242-4953-7 

103 Evoluce - příběh člověka - Alice Robertsová, nakladatelství Universum 

104 Ilustrovaná encyklopedie dinosaurů a pravěkých zvířat - Colin Harrison, Barry Cox, R. J. G. Savage, Brian 
Gardiner, nakladatelství Universum 



 
 

17 

105 Lidské tělo - Janáčková Zita 

106 Zvíře (encyklepdie) - David Burnie, nakladatelství Universum 

107 Vědomosti v kostce - Dorling Kindersley, nakladatelství Universum 

108 Zajímavosti a rekordy ze světa zvířat - Martin Kořínek, nakladatelství Rubico 

109 Léčivá domácnost - Vladislava Mlada Jirásková, nakladatelství Eminent 

110 Bylinářství - Gato Martin, nakladatelství Rubico 

111 Léčivé rostliny - nakladatelství Svojtka & Co. 

112 Ptáci - Peter H. Barthel, nakladatelství Ševčík 

113 Hmyz - Jiří Zahradník, František Severa, nakladatelství Aventinum 

114 Biologie člověka pro učitele - Jitka Machová, nakladatelství Karolinum 

115 
Klíče a návody k praktickým činnostem v přírodopisu, biologii a ekologii pro ZŠ a SŠ - Jan Stoklasa, 
nakladatelství SPN 

116 Genesis - velký příběh biologie - Jan Sapp, nakladatelství Academia 

117 Dinosauři - fascinující svět obrů - Veronika Ross, nakladatelství Rebo 

118 Ptáci + CD s hlasy 96 ptáků - Roberts Owen; Jännes Hannu, nakladatelství Alpress 

119 1000 českých a slovenských hub - Michal Mikšík, nakladatelství Svojtka 

120 Klíč k určování stromů - Dominika Dobrylovská, nakladatelství Kupka 

121 Praktická botanika pro milovníky rostlin - Geoff Hodge, nakladatelství Grada 

122 Kompletní lidské tělo - Alice Robertsová, nakladatelství Knižní klub 

123 Klíč ke květeně České republiky - Karel Kubát, nakladatelství Academia 

124 Atlas brouků - Vladimír Pokorný, nakladatelství Paseka 

Výukový SW  

125 Mikrobiologie pro ZŠ a SŠ (buňky, viry, bakterie) - Výukové programy  

126 Mykologie pro ZŠ a SŠ (houby, lišejníky, plísně) - Výukové programy  

127 Protozoologie pro ZŠ a SŠ (Prvoci v novém pojetí) - Výukové programy 

128 TS Botanika 1 (Vybrané čeledi dvouděložných rostlin)- Výukové programy  

129 TS Botanika 2 (Dvouděložné byliny, keře a stromy) - Výukové programy  

130 TS Botanika 1 (Vybrané čeledi dvouděložných rostlin) - Výukové programy  

131 TS Botanika 2 (Dvouděložné byliny, keře a stromy) - Výukové programy  

132 Biologie Holubec - Výukový program  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

18 

Příloha č. 2 – Tabulka k ocenění 

položka č. Položka rozpočtu jednotka 
počet 

jednotek 

Nabídková cena za 
jednotku v Kč bez 

DPH 

Nabídková 
celková cena 
za položku v 
Kč bez DPH 

Nabídková 
celková cena za 
položku v Kč vč. 

DPH 

DIDAKTICKÉ POMŮCKY           
Vybavení Multimediální učebny  
  

          

Mapy             

1 
Svět - Školní atlasy pro základní školy a víceletá 
gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

ks 12,00                      297,00 Kč  
                             

3 564,00 Kč  
                               

3 920,40 Kč  

2 
Evropa - Školní atlasy pro základní školy a víceletá 
gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

ks 12,00                      148,00 Kč  
                             

1 776,00 Kč  
                               

1 953,60 Kč  

3 
Česko - Školní atlasy pro základní školy a víceletá 
gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

ks 14,00                      118,00 Kč  
                             

1 652,00 Kč  
                               

1 817,20 Kč  

4 
Amerika - Školní atlasy pro základní školy a víceletá 
gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha 

ks 26,00                        89,00 Kč                               
2 314,00 Kč  

                               
2 545,40 Kč  

5 
Asie - Školní atlasy pro základní školy a víceletá 
gymnázia, vydavatelství Kartografia Praha ks 26,00                        89,00 Kč  

                             
2 314,00 Kč  

                               
2 545,40 Kč  

6 

Afrika, Austrálie a Oceánie - Školní atlasy pro 
základní školy a víceletá gymnázia, vydavatelství 
Kartografia Praha 

ks 26,00                        89,00 Kč  
                             

2 314,00 Kč  
                               

2 545,40 Kč  

7 
Školní atlas světových dějin I. - vydavatelství 
Kartografia Praha 

ks 26,00                      115,00 Kč  
                             

2 990,00 Kč  
                               

3 289,00 Kč  

8 
Školní atlas světových dějin II. - vydavatelství 
Kartografia Praha 

ks 26,00                      128,00 Kč  
                             

3 328,00 Kč  
                               

3 660,80 Kč  

9 Školní atlas dnešního světa - vydavatelství Terra ks 6,00                      267,00 Kč  
                             

1 602,00 Kč  
                               

1 762,20 Kč  

10 
Atlas živočichů střední Evropy - vydavatelství Knižní 
klub  

ks 15,00                      355,00 Kč  
                             

5 325,00 Kč  
                               

5 857,50 Kč  

11 
Atlas rostlin střední Evropy - vydavatelství Knižní 
klub  

ks 15,00                      396,00 Kč  
                             

5 940,00 Kč  
                               

6 534,00 Kč  

Ostatní             

12 Buzola ks 5,00                      665,00 Kč  
                             

3 325,00 Kč  
                               

4 023,25 Kč  

Výukový SW           

13 
Terasoft - Přírodopis 1 (Živočichové a rostliny ČR)  ks 1,00                   4 385,00 Kč  

                             
4 385,00 Kč  

                               
5 305,85 Kč  

14 
Život v našem regionu - Kühnlová Hana, ISBN 978-
80-7238-489-1 ks 1,00                      138,00 Kč  

                                
138,00 Kč  

                                  
151,80 Kč  

15 
Školní atlas světa - digitální verze školního atlasu, 
vydvatelství Kartografie, licence 

ks 1,00                   6 582,00 Kč  
                             

6 582,00 Kč  
                               

7 569,30 Kč  

16 
Školní atlas ČR a Evropy - digitální verze školního 
atlasu, vydavatelství Kartografie, licence 

ks 1,00                   4 772,00 Kč  
                             

4 772,00 Kč  
                               

5 487,80 Kč  

17 Členění obratlovců - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 083,00 Kč  
                             

2 083,00 Kč  
                               

2 520,43 Kč  

18 Živá příroda - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 380,00 Kč  
                             

2 380,00 Kč  
                               

2 879,80 Kč  

19 Česká republika - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 678,00 Kč                               
2 678,00 Kč  

                               
3 240,38 Kč  

20 
Přírodní oblasti Země - vydavatelství  Steifel 
Eurocart ks 1,00                   2 380,00 Kč  

                             
2 380,00 Kč  

                               
2 879,80 Kč  



 
 

19 

21 Základy kartografie - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 380,00 Kč  
                             

2 380,00 Kč  
                               

2 879,80 Kč  

22 Světová náboženství - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 083,00 Kč  
                             

2 083,00 Kč  
                               

2 520,43 Kč  

23 Základy kartografie - vydavatelství  Steifel Eurocart ks 1,00                   2 380,00 Kč                               
2 380,00 Kč  

                               
2 879,80 Kč  

24 
Školní atlasy dnešního světa a dnešního Česka - 
online verze atlasu, vydavateltsví Terra. Licence 

ks 1,00                 11 355,00 Kč  
                           

11 355,00 Kč  
                             

13 058,25 Kč  

Tištěné výukové materiály           

25 
Encyklopedie Národní parky Střední Evropy - Miloš 
Anděra, SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

ks 2,00                      445,00 Kč                                  
890,00 Kč  

                                  
979,00 Kč  

26 
Encyklopedie Národní parky Evropy - Miloš Anděra, 
SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

ks 2,00                   1 685,00 Kč  
                             

3 370,00 Kč  
                               

3 707,00 Kč  

27 
Encyklopedie naší přírody - Miloš Anděra, SLOVART, 
s.r.o. NAKLADATELSTVí ks 5,00                      310,00 Kč  

                             
1 550,00 Kč  

                               
1 705,00 Kč  

28 
Encyklopedie naší přírody - fauna - Miloš Anděra, 
LIBRI s.r.o. NAKLADATELSTVÍ 

ks 5,00                      221,00 Kč  
                             

1 105,00 Kč  
                               

1 215,50 Kč  

29 
Encyklopedie evropské přírody - Miloš Anděra, 
SLOVART, s.r.o. NAKLADATELSTVí 

ks 2,00                      312,00 Kč  
                                

624,00 Kč  
                                  

686,40 Kč  

30 
Poznáváme naše savce - Miloš Anděra, nakladateltví 
SOBOTÁLES 

ks 5,00                      317,00 Kč  
                             

1 585,00 Kč  
                               

1 743,50 Kč  

31 
Zvířata v lese - Miloš Anděra, nakladatelství 
Aventinum ks 5,00                      222,00 Kč  

                             
1 110,00 Kč  

                               
1 221,00 Kč  

32 
Co v přírodě nevidíme - Miroslav Bouchner, GRANIT 
S.R.O. NAKLADATELSVÍ 

ks 5,00                      222,00 Kč                               
1 110,00 Kč  

                               
1 221,00 Kč  

Glóby             

33 Reliéfní, průměr 30 cm, světelný ks 12,00                   1 152,00 Kč  
                           

13 824,00 Kč  
                             

15 897,60 Kč  

34 Reliéfní, průměr 50 cm, světelný, s podstavcem ks 1,00                 11 760,00 Kč  
                           

11 760,00 Kč  
                             

13 524,00 Kč  

Vybavení Jazykové laboratoře           
Výukový SW           

35 
Happy Street 3rd Edition 1. (50 ks) soubor 1,00                   4 740,00 Kč                               

4 740,00 Kč  
                               

5 735,40 Kč  

36 Happy Street 3rd Edition 2. (50 ks) soubor 1,00                   4 740,00 Kč  
                             

4 740,00 Kč  
                               

5 735,40 Kč  

37 
Deutsch mit Max A1/1.díl - školní licence ks 1,00                   7 250,00 Kč  

                             
7 250,00 Kč  

                               
8 772,50 Kč  

38 Deutsch mit Max A1/2.díl - školní licence ks 1,00                   7 250,00 Kč  
                             

7 250,00 Kč  
                               

8 772,50 Kč  

Výukové tabule a mapy           

39 
Podstatná jména - Nouns/PVC - Výuková mapa 140 
x 110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

ks 1,00                   2 172,00 Kč  
                             

2 172,00 Kč  
                               

2 628,12 Kč  

40 
Přídavná jména - Adjectives/PVC - Výuková mapa 
140 x 110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

ks 1,00                   2 172,00 Kč  
                             

2 172,00 Kč  
                               

2 628,12 Kč  

41 
Human Body -  Výuková mapa 100 x 70 cm, určeno 
pro 2. stupeň ZŠ 

ks 1,00                      298,00 Kč                                  
298,00 Kč  

                                  
360,58 Kč  

42 
Prepositions - Výuková mapa 100 x 70 cm, určeno 
pro 2. stupeň ZŠ ks 1,00                      298,00 Kč  

                                
298,00 Kč  

                                  
360,58 Kč  

43 
Verbs - Present Simple -  Výuková mapa 100 x 70 
cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

ks 1,00                      298,00 Kč  
                                

298,00 Kč  
                                  

360,58 Kč  



 
 

20 

44 
Verbs - Present Continuous -  Výuková mapa 140 x 
110 cm, určeno pro 2. stupeň ZŠ 

ks 1,00                      298,00 Kč  
                                

298,00 Kč  
                                  

360,58 Kč  

Učebna přírodopisu           
Modely - biologie člověka           

45 
Horní končetina se svaly - pět odnímatelných dílů, 
rozměry: 60 × 18 ×18 cm 

ks 1,00                 10 885,00 Kč  
                           

10 885,00 Kč  
                             

13 170,85 Kč  

46 
Dolní končetina se svaly - sedm odnímatelných dílů, 
rozměry: 77 × 26 × 26 cm 

ks 1,00                 15 273,00 Kč  
                           

15 273,00 Kč  
                             

18 480,33 Kč  

47 
Řez mozkem - dvoustranný model, velikost: 25 x 18 
x 12 cm. 

ks 1,00                   9 770,00 Kč                               
9 770,00 Kč  

                             
11 821,70 Kč  

48 
Sada fyziologie nervů - pět modelů neuronů, 
rozměry: 68 x 51 x 3 cm 

ks 1,00                 14 580,00 Kč  
                           

14 580,00 Kč  
                             

17 641,80 Kč  

49 
Model oka v kostěném očním důlku - pětkrát 
zvětšený model. Rozměry: 20 x 18 x 21 cm ks 1,00                   5 256,00 Kč  

                             
5 256,00 Kč  

                               
6 359,76 Kč  

50 
Model ucha - Představení vnějšího, středního a 
vnitřního ucha. Rozměry: 34 x 16 x 19 cm ks 1,00                   3 402,00 Kč  

                             
3 402,00 Kč  

                               
4 116,42 Kč  

51 
Sluchové kůstky v životní velikosti ks 1,00                   1 875,00 Kč  

                             
1 875,00 Kč  

                               
2 268,75 Kč  

52 
Srovnávací model rakoviny plic - zdravá a poškozená 
plíce. Rozměry: 13 x 22 x 10 cm 

ks 1,00                   9 620,00 Kč  
                             

9 620,00 Kč  
                             

11 640,20 Kč  

53 
Ateroskleróza s průřezem tepny - anatomický model 
kornatění cév  ks 1,00                   1 449,00 Kč  

                             
1 449,00 Kč  

                               
1 753,29 Kč  

54 
Didaktická lebka - skutečná kopie reálné lidské lebky 
s řezem lebeční klenbou a odnímatelnou spodní 
čelistí. Hmotnost: 700 g 

ks 1,00                   4 306,00 Kč                               
4 306,00 Kč  

                               
5 210,26 Kč  

55 
Model srdce - sedmidílný,  vodorovně rozčleněný na 
úrovni chlopně. Roměry: 20 × 15 × 17 cm 

ks 1,00                   7 022,00 Kč                               
7 022,00 Kč  

                               
8 496,62 Kč  

56 
Model lidského krevního oběhu - 2 části - poloviční 
velikost 

ks 1,00                   5 990,00 Kč  
                             

5 990,00 Kč  
                               

7 247,90 Kč  

57 
Lidské embryo - ve 4. týdnu vývoje, 4x zvětšeno ks 1,00                   1 410,00 Kč                               

1 410,00 Kč  
                               

1 706,10 Kč  

58 
Kostra Peter - Rozměry: 176 cm 
Hmotnost: 9500 g 

ks 1,00                 18 942,00 Kč  
                           

18 942,00 Kč  
                             

22 919,82 Kč  

59 
Funkční model kolenního kloubu - Výška: 32 cm 
Hmotnost: 550 g 

ks 1,00                   2 619,00 Kč  
                             

2 619,00 Kč  
                               

3 168,99 Kč  

60 
Zubní onemocnění - s 16 odnímatelnými zuby 
dospělého člověka, 2 krát zvětšenými. 

ks 1,00                   5 990,00 Kč  
                             

5 990,00 Kč  
                               

7 247,90 Kč  

61 Obří model péče o zuby - replika lidského chrupu  ks 1,00                   1 370,00 Kč  
                             

1 370,00 Kč  
                               

1 657,70 Kč  

62 
Resuscitační figurína Brad - výcviková resuscitační 
figurína 

ks 1,00                 23 010,00 Kč  
                           

23 010,00 Kč  
                             

27 842,10 Kč  

Modely - zoologie           

63 

Kostra kočky - tento model kočičí kostry detailně 
zobrazuje kompletní kosterní strukturu kočky 
průměrné velikosti. Na modelu lze zkoumat kosti 
kočičí lebky, trupu i všech čtyř končetin. 

ks 1,00                   5 832,00 Kč  
                             

5 832,00 Kč  
                               

7 056,72 Kč  

64 

Kostra psa domácího - Kostra psa domácího je 
vytvořena v životní velikosti, jde o středně velké 
plemeno psa. Na modelu je páteř nehybná, ale 
lebka a ocas jsou odnímatelné.  

ks 1,00                   5 910,00 Kč                               
5 910,00 Kč  

                               
7 151,10 Kč  



 
 

21 

65 
Sada zadních končetin savců – Tamara - soubor čtyř 
skutečných zvířecích koster a plastový model lidské 
nohy. 

ks 1,00                 21 323,00 Kč  
                           

21 323,00 Kč  
                             

25 800,83 Kč  

66 

Kapr  obecný - kostra kapra obecného, která je 
vyrobena ze skutečného zvířete. Model je připraven 
a namontován na podstavec. Určený ke studiu 
stavby rybí kostry. 

ks 1,00                   2 680,00 Kč  
                             

2 680,00 Kč  
                               

3 242,80 Kč  

67 Kufr s 27 různými vloženými exempláři hmyzu (např. 
model kůrovce - vývoj, apod.) 

ks 1,00                   9 590,00 Kč                               
9 590,00 Kč  

                             
11 603,90 Kč  

68 Kostra kura domácího  ks 1,00                   5 780,00 Kč  
                             

5 780,00 Kč  
                               

6 993,80 Kč  

Modely - botanika a ekologie           

69 
Rostlinná buňka - dvoudílný model, rozměry: 20 × 
14 × 32 cm ks 1,00                   6 842,00 Kč  

                             
6 842,00 Kč  

                               
8 278,82 Kč  

70 
Živočišná buňka - Dvoudílný model, rozměry: 21 × 
11 × 1 cm 

ks 1,00                   6 842,00 Kč  
                             

6 842,00 Kč  
                               

8 278,82 Kč  

71 
Květ třešně s plodem - sedmkrát zvětšený květ a 
třikrát zvětšený plod ks 1,00                   5 926,00 Kč  

                             
5 926,00 Kč  

                               
7 170,46 Kč  

72 
Heřmánek pravý - model květenství (desetkrát 
zvětšený) se samostatným trubicovitým kvítkem 

ks 1,00                   5 926,00 Kč  
                             

5 926,00 Kč  
                               

7 170,46 Kč  

73 Struktura listu - model  ks 1,00                   5 752,00 Kč                               
5 752,00 Kč  

                               
6 959,92 Kč  

Modely - geologie a paleontologie           

74 Minikolekce horniny (sada 15 ks)  ks 1,00                      504,00 Kč  
                                

504,00 Kč  
                                  

609,84 Kč  

75 Sada 24 hornin - různý původ v krabici ks 1,00                   2 100,00 Kč  
                             

2 100,00 Kč  
                               

2 541,00 Kč  

76 
Sada 4 geologických modelů - pobřeží, sopky, 
rozsedliny, alpské glaciální období 

ks 1,00                   7 398,00 Kč  
                             

7 398,00 Kč  
                               

8 951,58 Kč  

77 Model sluneční soustavy - každá planeta se může 
otáčet kolem Slunce zvlášť 

ks 1,00                   5 550,00 Kč                               
5 550,00 Kč  

                               
6 715,50 Kč  

78 Základní minerály (kolekce 20 minerálů) ks 1,00                   1 440,00 Kč  
                             

1 440,00 Kč  
                               

1 742,40 Kč  

79 Základní drahé kameny ks 1,00                   1 194,00 Kč  
                             

1 194,00 Kč  
                               

1 444,74 Kč  

Modely - pokusy a poznávání přírody           

80 Lampa s lupou  ks 8,00                   2 532,00 Kč  
                           

20 256,00 Kč  
                             

24 509,76 Kč  

81 LED Mikroskop    ks 14,00                   3 870,00 Kč  
                           

54 180,00 Kč  
                             

65 557,80 Kč  

82 Mikroskopické preparáty  ks 1,00                      991,00 Kč  
                                

991,00 Kč  
                               

1 199,11 Kč  

83 Podložní sklo - sada k mikroskopům ks 50,00                          5,00 Kč  
                                

250,00 Kč  
                                  

302,50 Kč  

84 Krycí sklo - sada k mikroskopům ks 100,00                          2,00 Kč  
                                

200,00 Kč  
                                  

242,00 Kč  

85 Dřevěná krabice na preparáty  ks 1,00                      654,00 Kč                                  
654,00 Kč  

                                  
791,34 Kč  

86 
Rostliny Kapesní atlas - Martínková Jana, 
nakladatelství Alpress ks 15,00                      240,00 Kč  

                             
3 600,00 Kč  

                               
3 960,00 Kč  

87 
Klíč ke květeně České republiky – Karel Kubát, 
nakladatelství Academia  

ks 15,00                      293,00 Kč  
                             

4 395,00 Kč  
                               

4 834,50 Kč  

88 
Atlas brouků - Vladimír Pokorný, nakladatelství 
Paseka 

ks 15,00                      260,00 Kč  
                             

3 900,00 Kč  
                               

4 290,00 Kč  



 
 

22 

89 Atlas ptáků -  Katrin Heckerová; Frank Hecker, 
nakladatelství Grada 

ks 15,00                      250,00 Kč                               
3 750,00 Kč  

                               
4 125,00 Kč  

90 Meiosa  ks 1,00                   9 631,00 Kč  
                             

9 631,00 Kč  
                             

11 653,51 Kč  

91 Botanika  ks 6,00                      991,00 Kč                               
5 946,00 Kč  

                               
7 194,66 Kč  

92 Kapátka, nůžky a pinzety (soubor 50ks) ks 1,00                   3 600,00 Kč  
                             

3 600,00 Kč  
                               

4 356,00 Kč  

 Nástěnné mapy, knihy           

93 Smyslové orgány - rozměr 100 x 140 ks 1,00                   2 470,00 Kč  
                             

2 470,00 Kč  
                               

2 840,50 Kč  

94 Soustava pohybová - rozměr 100 x 140 ks 1,00                   2 470,00 Kč                               
2 470,00 Kč  

                               
2 840,50 Kč  

95 Soustava rozmnožovací - rozměr 100  x140 ks 1,00                   2 470,00 Kč  
                             

2 470,00 Kč  
                               

2 840,50 Kč  

96 Hmyz - rozměr 160 x 120 ks 1,00                   2 670,00 Kč  
                             

2 670,00 Kč  
                               

3 070,50 Kč  

97 Zelenina v naší zahradě - rozměr 100 x 140 ks 1,00                   2 470,00 Kč  
                             

2 470,00 Kč  
                               

2 840,50 Kč  

98 Ovoce z naší zahrady - rozměr 100 x 140 ks 1,00                   2 470,00 Kč  
                             

2 470,00 Kč  
                               

2 840,50 Kč  

99 Geologická historie Země - rozměr 120 x 160 ks 1,00                   2 670,00 Kč  
                             

2 670,00 Kč  
                               

3 070,50 Kč  

100 
Kameny 2 od A do Z - Judy Hall, nakladatelství 
Metafora 

ks 1,00                      354,00 Kč  
                                

354,00 Kč  
                                  

389,40 Kč  

101 Globální změny  ks 1,00                   2 670,00 Kč                               
2 670,00 Kč  

                               
3 070,50 Kč  

102 
Encyklopedie Zěmě - nakladatelství Universum, ISBN 
978-80-242-4953-7 

ks 1,00                      892,00 Kč  
                                

892,00 Kč  
                                  

981,20 Kč  

103 
Evoluce - příběh člověka - Alice Robertsová,  
nakladatelství Universum 

ks 1,00                      594,00 Kč  
                                

594,00 Kč  
                                  

653,40 Kč  

104 
Ilustrovaná encyklopedie dinosaurů a pravěkých 
zvířat - Colin Harrison, Barry Cox, R. J. G. Savage, 
Brian Gardiner,  nakladatelství Universum 

ks 1,00                      495,00 Kč  
                                

495,00 Kč  
                                  

544,50 Kč  

105 Lidské tělo - Janáčková Zita ks 1,00                      600,00 Kč  
                                

600,00 Kč  
                                  

660,00 Kč  

106 Zvíře (encyklepdie) - David Burnie, nakladatelství 
Universum 

ks 1,00                   1 080,00 Kč                               
1 080,00 Kč  

                               
1 188,00 Kč  

107 
Vědomosti v kostce - Dorling Kindersley, 
nakladatelství Universum ks 1,00                      532,00 Kč  

                                
532,00 Kč  

                                  
585,20 Kč  

108 
Zajímavosti a rekordy ze světa zvířat - Martin 
Kořínek, nakladatelství Rubico 

ks 1,00                      250,00 Kč  
                                

250,00 Kč  
                                  

275,00 Kč  

109 
Léčivá domácnost - Vladislava Mlada Jirásková, 
nakladatelství Eminent ks 1,00                      355,00 Kč  

                                
355,00 Kč  

                                  
390,50 Kč  

110 Bylinářství - Gato Martin, nakladatelství Rubico ks 1,00                      266,00 Kč                                  
266,00 Kč  

                                  
292,60 Kč  

111 Léčivé rostliny - nakladatelství Svojtka & Co. ks 2,00                      132,00 Kč  
                                

264,00 Kč  
                                  

290,40 Kč  

112 Ptáci - Peter H. Barthel, nakladatelství Ševčík ks 1,00                      205,00 Kč  
                                

205,00 Kč  
                                  

225,50 Kč  

113 
Hmyz - Jiří Zahradník, František Severa, 
nakladatelství Aventinum ks 1,00                      376,00 Kč  

                                
376,00 Kč  

                                  
413,60 Kč  

114 
Biologie člověka pro učitele - Jitka Machová, 
nakladatelství Karolinum 

ks 1,00                      382,00 Kč  
                                

382,00 Kč  
                                  

420,20 Kč  



 
 

23 

115 
Klíče a návody k praktickým činnostem v 
přírodopisu, biologii a ekologii pro ZŠ a SŠ - Jan 
Stoklasa, nakladatelství SPN 

ks 1,00                      110,00 Kč  
                                

110,00 Kč  
                                  

121,00 Kč  

116 
Genesis - velký příběh biologie - Jan Sapp, 
nakladatelství Academia 

ks 1,00                      400,00 Kč  
                                

400,00 Kč  
                                  

440,00 Kč  

117 
Dinosauři - fascinující svět obrů - Veronika Ross, 
nakladatelství Rebo 

ks 1,00                      222,00 Kč  
                                

222,00 Kč  
                                  

244,20 Kč  

118 
Ptáci + CD s hlasy 96 ptáků - Roberts Owen; Jännes 
Hannu, nakladatelství Alpress 

ks 1,00                      228,00 Kč  
                                

228,00 Kč  
                                  

250,80 Kč  

119 1000 českých a slovenských hub - Michal Mikšík, 
nakladatelství Svojtka 

ks 1,00                      710,00 Kč                                  
710,00 Kč  

                                  
781,00 Kč  

120 Klíč k určování stromů - Dominika Dobrylovská, 
nakladatelství Kupka 

ks 1,00                        75,00 Kč                                    
75,00 Kč  

                                    
82,50 Kč  

121 
Praktická botanika pro milovníky rostlin- Geoff 
Hodge, nakladatelství Grada ks 1,00                      177,00 Kč  

                                
177,00 Kč  

                                  
194,70 Kč  

122 
Kompletní lidské tělo - Alice Robertsová, 
nakladatelství Knižní klub ks 1,00                      955,00 Kč  

                                
955,00 Kč  

                               
1 050,50 Kč  

123 
Klíč ke květeně České republiky - Karel Kubát, 
nakladatelství Academia ks 1,00                      295,00 Kč  

                                
295,00 Kč  

                                  
324,50 Kč  

124 Atlas brouků - Vladimír Pokorný, nakladatelství 
Paseka 

ks 1,00                      260,00 Kč                                  
260,00 Kč  

                                  
286,00 Kč  

Výukový SW           

125 
Mikrobiologie pro ZŠ a SŠ (buňky, viry, bakterie) - 
Výukové programy  

ks 1,00                   1 775,00 Kč  
                             

1 775,00 Kč  
                               

2 147,75 Kč  

126 
Mykologie pro ZŠ a SŠ (houby, lišejníky, plísně) - 
Výukové programy  

ks 1,00                  1 765,00 Kč  
                             

1 765,00 Kč  
                               

2 135,65 Kč  

127 Protozoologie pro ZŠ a SŠ (Prvoci v novém pojetí) - 
Výukové programy 

ks 1,00                   1 755,00 Kč                               
1 755,00 Kč  

                               
2 123,55 Kč  

128 TS Botanika 1 (Vybrané čeledi dvouděložných 
rostlin)- Výukové programy  

ks 1,00                   4 385,00 Kč                               
4 385,00 Kč  

                               
5 305,85 Kč  

129 
TS Botanika 2 (Dvouděložné byliny, keře a stromy) - 
Výukové programy  ks 1,00                   4 385,00 Kč  

                             
4 385,00 Kč  

                               
5 305,85 Kč  

130 
TS Botanika 1 (Vybrané čeledi dvouděložných 
rostlin) - Výukové programy  ks 1,00                   4 385,00 Kč  

                             
4 385,00 Kč  

                               
5 305,85 Kč  

131 
TS Botanika 2 (Dvouděložné byliny, keře a stromy) - 
Výukové programy  ks 1,00                   4 385,00 Kč  

                             
4 385,00 Kč  

                               
5 305,85 Kč  

132 Biologie Holubec - Výukový program  ks 1,00                   1 280,00 Kč                               
1 280,00 Kč  

                               
1 548,80 Kč  

  CELKEM bez DPH (sazba 21%)   416 771 Kč         504 293 Kč 
  CELKEM bez DPH (sazba 15%)      68 653 Kč          78 951 Kč 
  CELKEM bez DPH (sazba 10%)      69 150 Kč           76 065 Kč 

  CENA CELKEM   554 574 Kč         659 309 Kč 

 
 
V Trutnově, dne ………………………… 
 
 
        …………………………………………………… 

Bc. David Línek, jednatel 

Bc David 
Línek

Digitálně podepsal 
Bc David Línek 
Datum: 2019.05.22 
09:28:06 +02'00'


